16.04.2018 г. № 15
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН
КАЛТУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА – ГРАФИКА МЕРОПРИЯТИЙ, НАПРАВЛЕННЫХ НА ПОЭТАПНОЕ ПРИВЕДЕНИЕ ВЫВЕСОК И ИНФОРМАЦИОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В СООТВЕТСТВИЕ С ПРАВИЛАМИ БЛАГОУСТРОЙСТВА

В целях реализации пункта 2.2 Протокола Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.06.2017 года № 410-ПРМ-А4 по вопросу реализации мероприятий приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», руководствуясь ст.46 Устава Калтукского МО,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План-график мероприятий, направленных на поэтапное приведение вывесок и информационных конструкций в соответствие с Правилами благоустройства, согласно Приложению № 1.
2. Утвердить состав комиссии по проведению инвентаризации соответствия вывесок, размещенных на фасадных зданий и соответствия информационных конструкций нормам федерального законодательства и Правилам благоустройства, согласно Приложению 2.
3. Разместить, настоящее постановление на официальном сайте Калтукского муниципального образования в сети Интернет www.калтук.рф.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калтукского
муниципального образования
А.Ю. Гутенко

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению главы Калтукского муниципального образования
от 16.04.2018 г. № 15

План-график мероприятий, направленных на поэтапное приведение вывесок и информационных конструкций в соответствии с Правилами благоустройства

	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	[bookmark: _GoBack]Проведение инвентаризации (проверки, обследования) качества городской среды с точки зрения соответствия вывесок и информационных конструкций, в т.ч. размещенных на фасадах зданий, нормам федерального законодательства и Правилам благоустройства
	До 01.05.2018 года
	Кладова Т.И

	2
	Разработка и утверждение плана-графика мероприятий, направленных на поэтапное приведение вывесок и информационных конструкций в соответствии с правилами благоустройства
	До 31.12.2018 года
	Кладова Т.И.

	3
	Проведение информационно-разъяснительной работы с наследием, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, интересы которых будут затронуты в ходе проведения вышеуказанной работы
	В течении реализации мероприятий
	Кладова Т.И.

	4
	Разработка и внедрение системы навигации (комплекс знаков, указателей, схем, обеспечивающих удобство ориентирования для местных жителей и гостей сельского поселения)
	В течении 2018г.-2019г.
	Кладова Т.И.

Глава Калтукского
муниципального образования
А.Ю. Гутенко

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению главы Калтукского муниципального образования
от 16.04.2018 г. № 15

СОСТАВ
комиссии, по проведению инвентаризации соответствия вывесок, размещенных на фасадах зданий и соответствия информационных конструкций нормам федерального законодательства и Правила благоустройства

	Кладова Татьяна Ивановна
	специалист администрации Калтукского сельского поселения, председатель комиссии.

	Сухих Елена Владимировна
	Ведущий специалист администрации Калтукского сельского поселения, член комиссии

	Боровая Наталья Витальевна
	Технический работник администрации Калтукского сельского поселения, член комиссии

Глава Калтукского
муниципального образования
А.Ю. Гутенко